［广东］07年CIA资格考试报名截止至7月10日 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/268/2021_2022__EF_BC_BB_

E5_B9_BF_E4_B8_9C_EF_c67_268884.htm 2007年度国际注册内

部审计师考试报名简章 摘自（粤内审协[2007]4号）广州、深

圳、珠海、汕头、中山、东莞市内部审计协会，省直、中央

驻穗和有关单位： 根据中国内部审计协会和我会今年的工作

部署，2007年度国际注册内部审计师考试，定于今年11月17

、18日举行。现将《2007年度广东省国际注册内部审计师考

试报名简章》印发给你们，请依照本简章组织好2007年度广

东省国际注册内部审计师考试的报名工作。广东省内部审计

协会二00七年五月三十日2007年度广东省国际注册内部审计

师考试报名简章 根据国际内部审计师协会、中国内部审计协

会及广东省内部审计协会规定，广东省2007年度国际注册内

部审计师（英文缩写CIA）资格考试定于今年11月17至18日在

广州举行。现将有关CIA考试报名事项通知如下： 一、考试

科目、范围 第一部分：内部审计在治理、风险和控制中的作

用 第二部分：实施内部审计业务 第三部分：经营分析和信息

技术 第四部分：经营管理技术 第一、第二、第三部分由国际

内部审计师协会命题，第四部分由中国内部审计协会命题。

每部分由125道选择题组成，国际内部审计师协会统一阅卷。

考试范围在今年的《国际注册内部审计师考试大纲》中确定

。 二、考试方式及语种 考试方式为分科闭卷笔试。在同一年

度里第一、二、三部分不能两个语种混用。 CIA的第一、二

、三部分考试采用中、英文两个语种，报考人员可任选其中

一种，不能同时选用中、英文两个语种；第四部分考试为中

文语种，前三部分考试采用英文语种的考生，也可以申请英

文语种试卷。 三、考试时间、地点 （一）考试时间：2007

年11月17日至18日 具体科目考试时间如下：考试日期考试时

间考试科目11月17日上午8：3012：00 内部审计在治理、风险

和控制中的作用下午14：0017：30 实施内部审计业务11月18

日上午8：3012：00 经营分析和信息技术下午14：0017：30 经

营管理技术 （二）考试地点：中山大学（广州市），深圳大

学分考场（深圳市） 四、报名时间和地点 （一）报名时间：

2007年6月15日7月10日，逾期不再受理。 （二）报名地点： 1

、广州、深圳、珠海、汕头、中山、东莞市内审协会及各地

级市审计局均设报名点，接受当地报考人员报名； 2、省内

审协会设报名点，接受省直和中央驻粤单位及其他单位的报

考人员报名； 3、广州市区以外的省直和中央驻粤单位及其

他单位的报考者可到当地报名点报名。 4、海南省的考生可

到本省内部审计协会报名。 五、报名条件 （一）具备下列条

件之一者，可报名参加考试： 1、具有大学本科以上学历； 2

、具有中级及中级以上专业技术资格； 3、持有注册会计师

证书或非执业注册会计师证书； 4、本科院校审计、会计及

相关专业四年级学生（含报名期间是三年级，考试期间升为

四年级的学生），未完成学位计划的审计、会计及相关专业

在读研究生； 5、现从事审计、会计教学工作的普通高等院

校的教育工作者； 6、受过刑事、行政处罚或撤职以上处分

的人员须经所在单位审查，由广东省内部审计协会考试办公

室审定。 报考资格的审查和确认由广东省内部审计协会考试

办公室负责，并报中国内部审计协会备案。 六、免试条件 具

有下列资格之一者，可以申请免试经营管理技术： 1、持有

高级审计师、审计师专业技术资格证书； 2、持有高级会计

师、会计师专业技术资格证书； 3、持有注册会计师证书或

非执业注册会计师证书； 符合免试条件的人员应提交有关资

格证书原件及复印件，由单位盖章后，经各地报名点工作人

员审查确认后报广东省内部审计协会考试办公室核准，并报

中国内部审计协会备案，并于申请免试的当年或在申请免试

的以前年度参加了考试，申请免试才能有效，否则须重新申

请。 七、报名办法 （一）报考者需提供彩色大一寸照片两张

，及以下证件的原件与复印件：居民身份证、毕业证书或职

称证书，在校学生同时需提交学生证和学校证明。 （二）报

考CIA者，报考者不管采用中文或英文语种考试，必须在全

部考试科目中任选两门或两门以上科目报考。 （三）三个科

目考试已通过的不受此限制，申请“经营管理技术”免试的

也属报考一科。 （五）报名者通过广东省内部审计协会网（

网址： http://www.gdiia.com.cn、www.gdiia.cn或中文网址“内

审网”）填写报名表。 A、在网上填写报名表； B、下载已

填写好的报名表（WORD格式），打印一式二份（A4纸）；

C、将打印好的报名表贴上照片后由所在单位盖章确认（申

请“经营管理技术”免试者需同时在“所在单位对专业技术

资格的确认”一栏中盖章）； D、携带填写好的报名表及本

人有关证件的原件及复印件、彩色大一寸照片两张，经报名

点工作人员审核后即可报名，并按规定缴纳报名费及考务费

。 （六）已报名参加过国际注册内部审计师资格考试者需凭

原来的准考证进行报名，方法与（三）同。 （七）报名时要

求把工作单位、住址、联系电话、身份证号码等内容准确、

完整填写，以便今后联系之用。 （八）经广东省内部审计协

会考试办公室审查不符合报考条件者，不得参加考试。考务

费退回本人，报名费不予退还。 报名参加国际注册内部审计

师资格考试者，不得申请延迟考试，如因故不能参加考试，

所缴纳的报名费与考务费不予退还。（重要提示：考试取得

单科成绩合格者，必须在取得成绩后的每两年内报名参加一

次考试，以前通过科目的成绩继续有效，如果只报名，不参

加考试，以往的成绩则作废。在第一次报考的科目中如有申

请“经营管理技术”免试的，如果不参加其他科目的考试，

则申请免试的科目作废，第二次报考时需重新申请和交费。

） （九）各系统、各单位可采取团体报名方式到当地报名点

报名。 八、各报名点工作要求 （一）各报名点于8月5日前统

一用计算机填制汇总表，以电子邮件或电子版和书面两种形

式同时报送考试办公室，并将各考生的报名表和有关证书、

身份证复印件、照片及费用汇总报送广东省内部审计协会考

试办公室。考试办公室对报考人员进行资格复查，符合报考

条件者，按国际内部审计师协会规定核发准考证。 （二）各

报名点对新报考者的学位、专业技术资格以及专业工龄要进

行严格审核，填表人和审核人要在《国际注册内部审计师考

试报名情况汇总表》、《CCSA资格考试报名情况汇总表》上

签章以示负责。 九、收费标准 （一）CIA资格考试报名费

：50元/人；在校学生：25元/人。 （二）CIA资格考试考务费

：150元/科；在校学生：75元/人。申请免试“经营管理技术

”的报考人员也须缴纳该科的考务费。 （三）CCSA资格考

试单独报名，报名费：50元/人； 考务费：150元。 （四

）CIA挑战考试报名和考试费（含第四部分免试费用）IIA会

员2340元，非会员3120元。 十、领取准考证时间 各考生请

于2007年10月15日至31日内到各报名点领取考试准考证，届时

不再另行通知。 十一、成绩公布时间 考试结束两个月后，考

试成绩在网上公布，考生可上广东省内部审计协会网站查询

，成绩单不再邮寄。如有需要成绩单者，请与省内部审计协

会联系索取（成绩查询网址：http://www.gdiia.com.cn）。 通

讯地址： 广东省内部审计协会 广州市天河区广和路226号 邮

编：510620 联系电话：85593052、85593026 传 真：85583260

、85593026 联 系 人：王胜利 吴甲元 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com